
Koleraepidemi  accelererer  i
Yemen
16. juli, 2017 – Koleraepidemien i Yemen accelererer fortsat
ude af kontrol og har nu spredt sig til 21 af Yemens 23
provinser siden 27. april. Som New Arab-websiden rapporterede
i  juni,  så  »indlægges  mindst  én  patient  hvert  minut  på
hospital i Yemen med kolera«, og nogle patienter sover tre i
én seng, eller på det bare hospitalsgulv, eller udenfor i
telte. Kolera er en sygdom, der forårsages af indtagelse af
afføring, som regel gennem vandet, og sygdommen kan føre til
alvorlig  dehydrering  og  død.  Drivkraften  bag  dette
sygdomsfremstød er den saudiskledede krig, med folkemord til
følge, imod det yemenitiske folk, og som har ødelagt forsyning
af rent vand, elektricitet og sanitet – som er afgørende for
at forhindre sygdommen – samt blokeret havne for at forhindre
forsyning af mad og mange lægemidler i at komme ind i landet.

Verdenssundhedsorganisationen  (WHO)  rapporterer,  at  320.000
yemenitter  hidtil  er  blevet  smittet,  og  1.740  er  døde  af
sygdommen, men dette tager tilsyneladende ikke de sekundære
virkninger i betragtning. Dette er den anden koleraepidemi i
Yemen, med den forrige, der begyndte i oktober sidste år.
Yemen, et land med 26 millioner indbyggere, har 3 millioner
mennesker,  der  lider  af  akut  underernæring,  og  næsten  10
millioner, der har behov for omgående humanitær hjælp.

Den  14.  juli  udgav  WHO  en  bulletin,  iflg.  Reuters,  som
advarede om, at koleraudbruddet kunne sprede sig til Hajj, den
årlige pilgrimsfærd, hvor 2 til 3 millioner troende muslimer
tager til den hellige by Mekka. Dette kunne udgøre et punkt
for spredning af sygdommen til resten af verden. Bulletinen
erklærede, »Det aktuelle yderst smitsomme koleraudbrud i Yemen
– såvel som også i visse afrikanske lande – kunne udgøre en
alvorlig risiko for alle pilgrimme under Hajj-dagene, og selv
efter de er vendt hjem til deres lande.«
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Koleraekspert i WHO, Dominique Legros, bedyrede, »Glem ikke,
at  vi  i  dag  taler  om  Yemen,  men  de  [saudierne]  modtager
pilgrimme fra mange endemiske lande, og det er lykkedes dem
ikke at få et udbrud, i det væsentlige ved at sikre, at
levevilkårene, adgang til vand i særdeleshed og hygiejniske
forhold er på plads«, sagde Legros til en FN-briefing-gruppe.
Han understregede også, at kolera har en inkubationstid på
blot  nogle  få  timer,  og  at  faren  består  i,  at  80  %  af
patienterne med denne type kolera ikke har nogen symptomer,
hvilket gør det vanskeligere at inddæmme sygdommen. Selv, hvis
saudierne  eller  andre  lande  gennemførte  screening  i
lufthavnene af Hajj-pilgrimme, »ville det teknisk set være
nytteløst«, fremførte Legros, og WHO fraråder det.

Hajj begynder den 30. august.

Den  tyske  Körberstiftelse
vært for Sergei Lavrov i en
ligefrem dialog
17. juli, 2017 – Den tyske Körberstiftelse (Körber Stiftung)
holdt et møde den 13. juli i Berlin, der så deltagelse af den
russiske udenrigsminister Sergei Lavrov, lederen af München
Sikkerhedskonferencen Wolfgang Ischinger, Alexander Rahr fra
Tysk-Russisk Forum, tidligere tyske udenrigsminister Joschka
Fisher, samt andre, og frembød en mulighed for en ligefrem
diskussion, hvilket fandt sted, som det ses af rapporten fra
Sputnik.

Alexander  Rahr  sagde,  »For  mig  var  det  vigtigt,  at
udenrigsminister  Lavrov  fik  lejlighed  til  at  tale  om  den
russiske narrativ om begivenheder i en hel time. Det russiske
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synspunkt afvises ofte af Vesten som propaganda, men i dag …
lykkedes det os at få en dialog … Vi må finde en fælles
løsning  på  Syrien.  Vi  har  ligeledes  brug  for  en  fælles,
europæisk sikkerhedsstruktur. Vi har brug for at forsøge at
integrere Rusland i disse processer.«

Minister  Lavrov  kommenterede  Ischingers  beskrivelse  af  den
russiske  udenrigspolitik  som  »en  katastrofe«,  i  et  nyligt
interview i ’Kommersant’.

»Jeg ser, at hr. Wolfgang Ischinger er blandt tilhørerne«,
sagde Lavrov. »Jeg har for nylig læst hans interview til en
russisk avis, hvor han sagde, at Ruslands udenrigspolitik var
en ’katastrofe’. Gad vide, hvordan han ville beskrive den
politik, som de, der har gennemført scenariet i det større
Mellemøsten, i Irak, Syrien, Libyen og Yemen, har ført. Ville
han mon beskrive det som en triumf?« Dernæst responderede
Lavrov til Ischingers kommentarer og sagde, at USA og dets
allierede  »foretrækker  at  udråbe  sig  selv  som  de  eneste
vindere  …  De  traf  deres  valg  til  fordel  for  at  ændre
skillelinjerne op mod vore grænser – gennem udvidelsen af NATO
og  dernæst  gennem  gennemførelsen  af  EU  ’s  program  for
Partnerskab  mod  Øst  …  hvor  de  præsenterede  deres  østlige
partnere  for  dilemmaet  om  at  vælge  enten  Rusland  eller
Vesten«.

Sluttelig  understregede  Lavrov  ligeledes:  »De,  der  kendere
russere, vil forstå, at det ikke ligger i vores natur at blive
fornærmede eller bære nag til nogen. Hvis og når EU finder det
nødvendigt  at  vende  tilbage  til  normale  relationer  med
Rusland, vil vi gengælde tjenesten og fremme samarbejde i det
tempo og i den grad, som vore partnere er parat til at leve op
til.  Men  jeg  tror,  vi  vil  bevare  et  ’sikkerhedsnet’  mod
eventuelle nye tilbagefald til konfrontation.«

Sergei Lavrovs tale kan høres her – begynd 16:40 min. – med
engelsk voiceover.



 

RADIO SCHILLER den 18. juli
2017:
Fremskridt  i  Syrien  og
Nordkorea;
men  nu  skal  LaRouches  Fire
Økonomiske Love gennemføres,
plus en rapport om Carnegie
Hall-koncert i NYC til minde
om Sylvia Olden Lee
Med næstformand Michelle Rasmussen

Læs her en anden rapport om koncerten:

I New York City, i det historiske Carnegie Hall, blev en stor
kunster og digter æret med en koncert i anledning af hendes
100-års dag: Sylvia Olden Lee, der blev født på dagen for
koncerten, den 29. juni, i 1917. En hyldest til hendes minde
og  til  forevigelse  af  hendes  levende  eftermæle  blev
sponsoreret af Fonden for Genoplivelse af Klassisk Kultur, med
deltagelse af Schiller Instituttet, for et totalt fuldt hus og
et publikum, der var passioneret involveret i mindet om og
fejringen af arven efter denne utrolige kvinde.
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Koncerten, »En hyldest til Sylvia Olden Lee, mester-musiker og
lærer« bestod af arier, der blev sunget af førende elever af
Sylvia  Olden  Lee  i  hele  USA,  og  som  nu  er  førende
operasangere, og af mennesker, som hun havde rørt, og som
havde  lært  af  hende  og  levet  ved  hendes  side.  Den
verdenskendte Simon Estes sang også. Der var arier og lieder
af  Verdi,  Donizetti,  Brahms,  Schubert;  men  der  blev  også
sunget afroamerikanske spirituals, der var så stor en del af
arven efter denne kvinde. Sylvia Olden Lee, der var den første
afroamerikanske stemmetræner, som blev ansat af Metropolitan
Opera.  Hun  skabte  ligeledes  muligheden  for,  at
operasangerinden Marian Anderson kunne bryde farvebarrieren og
blive den første, sorte sanger til at synge på Metropolitan
Opera, med mange andre, der sidenhen fulgte. Der var også
udvalgte korstykker af spirituals, der blev sunget af et 220-
mand stort kor, der omfattede Schiller Instituttets kor, og
som også sang Ave Verum Corpus af Mozart og Halleluja-koret
fra Beethovens Kristus på Oliebjerget. Det var en absolut
fantastisk musikalsk begivenhed, men også en begivenhed, der
bærer vidnesbyrd om den menneskelige sjæls udødelighed. For
jeg tror, at, som alle, der deltog i denne hyldestkoncert kan
fortælle jer, så blev Sylvia Olden Lee ikke blot mindet på
denne koncert; hun var fysisk og åndeligt til stede for dem,
der var samlet i dette lokale til hendes ære.  

Trump  ville  invitere  Putin
til  Det  Hvide  Hus  på  et
tidspunkt;
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bekræfter  det  russisk-
amerikanske  samarbejde  i
Syrien
14. juli, 2017 – Under en fælles pressekonference i går med
den franske præsident Emmanuel Macron, forsvarede præsident
Donald  Trump  stærkt  sit  møde  med  den  russiske  præsident
Vladimir Putin. Forespurgt af reportere, om han ville invitere
den russiske præsident til at mødes i Det hvide Hus, sagde
Trump: »Jeg tror ikke, det er det rette tidspunkt, men svaret
er ja, det ville jeg.«

Trump fortsatte med at forklare betydningen af sit første møde
med Putin: »En af de fantastiske ting, der kom ud af dette
møde,  i  øvrigt,  var  den  kendsgerning,  at  vi  fik  en
våbenstilstand, der nu har holdt i næsten fem dage. Fem dage
lyder ikke af ret længe. Men, for en våbenstilstand i Syrien,
er det længe. Det var et resultat af at have kommunikation med
et land. I løbet af disse fem dage er mange liv blevet skånet,
en masse mennesker er ikke blevet dræbt, ingen skud er blevet
affyret i en meget, meget farlig del af verden, og dette er i
en af de farligste dele i selve Syrien.« Trump fortsatte: »Ved
at have en grad af kommunikation og dialog, var vi i stand til
at få en våbenstilstand, og det vil fortsætte et stykke tid.
Og vi arbejder faktisk på endnu en våbenstilstand i en meget
barsk del af Syrien.«

Forespurgt om sanktioner mod Rusland bekræftede Trump, at han
havde diskuteret dette med Putin: »Jeg ville aldrig ophæve
sanktionerne,  før  vi  kommer  frem  til  noget,  der
tilfredsstiller  os  og  tilfredsstiller  alle  i  Syrien  og
Ukraine«, sagde Trump. »Jeg har indgået store aftaler. Det er,
hvad jeg laver. Hvorfor skulle jeg ophæve sanktioner uden at
få noget igen?«
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Genèveforhandlinger om Syrien
slutter uden et gennembrud,
men  også  uden,  at  nogen
udvandrer
15. juli, 2017 – Den syvende runde af fredsforhandlinger om
Syrien  sluttede  i  går  i  Genève,  uden,  som  FN’s  særlige
udsending for Syrien Staffan de Mistura udtrykte det, »noget
gennembrud, noget sammenbrud og uden, at nogen udvandrede«. De
Mistura håber at få alle sider samlet i samme lokale – dette
er stadig ikke sket – men det afhænger af at få større enhed
mellem de tre grupper fra oppositionen, den saudiskstøttede
Høje Forhandlingskomite (HFK) og de russiskorganiserede Kairo-
og Moskvaplatforme, men han indikerede, at der var fremskridt
på dette punkt. De Mistura sagde, han planlægger at indkalde
til den næste runde af forhandlinger til september.

Den syriske FN-ambassadør Bashar al Jaafari, leder af den
syriske regerings delegation, sagde, at hans hold ikke var
blevet spurgt om direkte forhandlinger. Han sagde imidlertid,
at »det vigtigste for os er at have en national partner, og
ikke  en  klient  for  udenlandske  dagsordener«,  en  åbenlys
henvisning til saudisk og tyrkisk støtte til grupper i Syrien,
der er modstandere af regeringen.

Interessant nok roste det saudiskstøttede HFK også aftalen om
den sydvestlige del af Syrien, forhandlet af USA og Rusland,
og Ruslands rolle i deeskaleringen af volden i Syrien. »Dette
er et godt skridt. Det ville være en god indledning til den
politiske proces, der finder sted i Genève for officielt at
lede den politiske proces, vi håber på«, sagde talsmand for
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HFK, Yahya Aridi, rapporterer Sputnik. Aridi sagde også, at
han var overbevist om, at Rusland ville være i stand til at
forhindre  de  sporadiske  voldsepisoder,  der  er  blevet
rapporteret, og skabe fred. »Med den russiske tilstedeværelse
dér forstår vi, at Rusland har overtaget derovre og bør have
noget at skulle have sagt for at kontrollere tingene og bringe
tingene  tilbage  til  en  fredelig  situation«,  understregede
Aridi.

Alexy Boradovkin, Ruslands ambassadør til FN i Genève, gav
Astana-processen kredit for at have en positiv effekt på HFK’s
holdning. Oppositionsdelegationen har revideret sit standpunkt
og viser mere forståelse for, at en udbedring af båndene til
Damaskus er nødvendigt for at gennemføre reformer og ændre den
syriske  forfatning,  etablere  nye  regeringsinstitutioner,
afholde retfærdige valg og bekæmpe terrorisme, sagde han.

Foto: FN’s særlige udsending for Syrien, Staffan de Mistura.

Dr.  Patrick  Ho  fremsætter
MERCI  genopbygningsplan  for
Mellemøsten og Nordafrika
11.  juli,  2017  –  Dr.  Patrick  Ho,  viceformand  og
generalsekretær  for  Kinas  Energifond  Komite  (CEFC),  har
fremsat  en  betagende  mulighed  for  at  vende  krigens,
fattigdommens, sultens og sygdommens æra, der i århundreder
har forbandet Mellemøsten og Nordafrika (MENA). Forslaget, der
bærer navnet MERCI (Middle East Reconstruction Initiative),
blev præsenteret på to internationale konferencer i sidste
uge.  Den.  6.  juli  præsenterede  han  forslaget  for
Landbrugskonferencen  for  Bæredygtig  Udvikling  i  FN.  Denne
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begivenhed blev sponsoreret af CEFC, en FN-NGO, som han er
leder  for,  sammen  med  Shenzhen  Dasheng  Landbrugsgruppe-
konglomeratet,  og  FN-ministeriet  for  Økonomiske  og  Sociale
Anliggender (DESA).

Dagen efter talte han på Schiller Instituttets konference, Mad
for  Fred  og  Tænkning  –  Kinesisk-amerikansk
Landbrugssamarbejde,  som  hans  Kinas  Energifond  Komite,  og
Fonden for Genoplivelse af Klassisk Kultur, medsponsorerede.

Ho  erklærede:  »Mena-området,  et  afgørende  omdrejningspunkt,
der forbinder Bælte & Vej Initiativets østlige og vestlige
økonomiske kreds, er en vigtig forbindelse i Kinas Bælte & Vej
Initiativ (BVI). Mange lande i dette område i særdeleshed er,
eller plejede at være, før den kolonialistiske konkurrence om
olie  og  andre  resurser,  betydelige  landbrugslande,  såsom
Israel, Irak og Egypten.«

Han forklarede, at Syrien plejede at producere 4 mio. tons
hvede årligt: 1,5 mio. tons til eksport og 2,5 mio. tons til
eget forbrug. Efter års terrorisme og andre militære angreb,
producerer  de  nu  kun  450.000  tons,  og  landets  befolkning
flygter ud af landet i milliontal. Nogle lande, sagde han,
anser den militære overvindelse af terrorisme for at være en
løsning, men han påpeger, at, i takt med, at krigen mod terror
er vokset fra den første periode, 2001 til 2004, og til den
senere periode, 2012 til 2015, er antallet af mennesker, der
er blevet dræbt globalt i terrorangreb, steget seks gange. Det
bedste  håb,  fremførte  han,  involverer  »at  ændre  de
underliggende  socioøkonomiske  vilkår«.

»Formålet med MERCI«, sagde han, »er at identificere måder,
hvorpå genopbygningen af Mellemøsten kan integreres i rammerne
for BVI, at drøfte den rolle, som det internationale samfund,
multilaterale udviklingsbanker og den private sektor spiller i
genopbygningsindsatsen, og gøre opmærksom på behovet for at nå
til  politiske  og  økonomiske  løsninger  til  områdets
udfordringer.  Landbrugssektoren  er  det  mest  relevante



udgangspunkt  for  at  fremme  dette  initiativ.«

Foto: Dr. Patrick Ho.

Fokusér  på  den  strategiske
sandhed, ikke sniksnakken
Leder  fra  LaRouche  Pac,  13.  juli,  2017  –  En  underskrevet
lederartikel i går i Global Times, en engelsksproget avis, der
ejes af Kinas People’s Daily, sagde, »Trumps team er, på trods
af en konstant strøm af negative nyheder, i færd med gradvist
at konsolidere sit greb om magten. Konstante historier om hans
russiske forbindelser begynder at lyde som baggrundsstøj.«

Faktisk  er  arrogancen,  frækheden  og  lydstyrken  af  disse
britiske-styrede Russia-gate-historier omvendt proportionale –
ikke alene i forhold til sandhedsindholdet, men også til deres
styrtdykkende troværdighed hos det amerikanske folk.

Amerikanerne indser sandheden i det, ruslandsekspert Stephen
Cohen sagde til Tucker Carlson fra Fox News den 7. juli, dagen
for topmødet mellem Trump og Putin. Carlson spurgte Cohen:
»Professor, det første, man lægger mærke til, er, hvor meget,
pressen er forankret i, at dette møde mellem vores præsident
og den russiske præsident skal mislykkes. Hvorfor skulle de
ønske, at det mislykkes?«

Cohen svarede: »Det er en form for pornografi. På samme måde,
som der ikke forekommer nogen kærlighed i pornografi, er der
heller ingen nationalinteresse at finde i disse angreb mod
Trump og Putin.« Han sagde, at hans undertekst for topmødet
ville  være,  »Potentiel  nyt,  historisk  anti-
koldkrigspartnerskab for detente indledt af Trump og Putin;
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men i mellemtiden optrappes forsøg på at sabotere det«.

I en artikel i The Nation i går skrev Cohen, at topmødets fire
hovedpræstationer var: 1) at formalisere og symbolisere det
nye detente-partnerskab mellem den amerikanske og den russiske
præsident; 2) en aftale om at samarbejde i Syrien imod de
derværende  terroriststyrker,  ikke  alene  på  de  annoncerede,
begrænsede måder, men på mere udvidede måder, hvilket betød at
enes med Moskva om, at den syriske præsident Assad må forblive
ved magten, i det mindste indtil ISIS er helt besejret; 3)
skabelsen  af  en  bilateral,  amerikansk-russisk  kanal  til
forhandling af en afgørelse af den ukrainske borgerkrig og
stedfortræderkrig, og herved at gå uden om, eller reducere,
den rolle, der hidtil er spillet af Tyskland og Frankrig, og
som i det store og hele er mislykkedes; og 4) en aftale om at
drøfte måder til begrænsning af farerne ved cyber-teknologi i
internationale anliggender.

Cohen har ikke altid haft ret, men han har ret her. Dette var
virkelig »potentielt historisk«.

Vil amerikanerne nu bøje sig for disse Russia-gate-skandaler,
der har til formål at vende det, der blev opnået på topmødet,
og  gå  tilbage  til  konfrontation  og  krig  med  Rusland?
Selvfølgelig  ikke.  Pointen  understreges  af  en
universitetsundersøgelse, der rapporteres i The Nation i dag
af James Carden: »Lokalsamfund mest berørt af krig vendte sig
hen imod Trump i 2016.« Husk, at USA konstant har været i krig
i 15 år, men »det store flertal af borgere har ikke nogen
direkte forbindelse med disse soldater, der kæmper, dør og
vender sårede hjem fra kamp« i Mellemøstens evighedskrige.
Undersøgelsen finder, at »der er en signifikant og meningsfuld
forbindelse  mellem  et  lokalsamfunds  grad  af  militær
opofrelse«, såsom dødsfald og lemlæstelse af soldater, »og så
dets støtte til Trump«. Selvfølgelig er der det.

De britisksponsorerede journalister og »talking heads« begår
den samme fejltagelse, som de gjorde under præsidentvalget i



november, 2016. De taler op ad vægge ned ad stolper imellem
sig – og de er alle enige, altså må det være sandt. De blev
mere og mere højrøstede, og mere og mere ekstreme – så gik de
i seng den 8. november, og da de vågnede næste morgen, havde
de alle sammen taget fejl.

Under en diskussion om dette i dag kommenterede Mike Steger
fra LaRouche PAC Policy Committee: »Under vores diskussion her
i går talte vi om, at vores sprog er alt for afgrænset og
begrænset  ved,  at  vi  indskrænker  os  til  de  taktiske
begivenheder  og  ikke  er  fokuseret  omkring  at  indfange  de
epokegørende udviklinger, som er dét spørgsmål, det drejer sig
om for hele menneskeheden.«

Foto:  Præsidenterne  Putin  og  Trump  på  sidelinjen  af  G20-
topmødet i Hamborg, 7. juli, 2017.

USA-RUSLAND-KINA SAMARBEJDE
OM ET NYT PARADIGME.
Nyhedsorientering juli 2017
Som mange deltagere i og iagttagere af verdensbegivenhederne
for  længst  har  opdaget,  så  er  størstedelen  af  de  gængse
nyheder »fake news«, der primært har til formål at aflede
opmærksomheden  fra  de  store  problemer,  som  verden  står
overfor, og frem for alt de løsninger, der findes til dem: Det
nye paradigme, som LaRouche-bevægelsen og Schiller Instituttet
har kæmpet for i næsten et halvt århundrede, og som Kina med
russisk og international opbakning har præsenteret som Bælte &
Vej Initiativet. Med Trumps succesrige møde med Putin ved G20-
topmødet  i  Hamborg  er  muligheden  for  en  aktiv  amerikansk
deltagelse i dette russisk-kinesiske samarbejde for fred ved
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at blive en reel mulighed. Den manglende dækning af disse
revolutionerende  begivenheder  kan  dette  nyhedsbrev
forhåbentlig være med til at råde bod på – inklusiv nyheden om
den  danske  støtte  til  Bælte  &  Vej  Initiativet,  som  Karen
Ellemann udtrykte på statsministerens vegne (se bagsiden) ved
den historiske konference i Beijing den 14.- 15. maj, og som
de danske medier har forbigået i tavshed.

Download (PDF, Unknown)

Vi  kan  vinde  kampen  om
menneskeheden
Leder  fra  LaRouche  PAC,  11.  juli,  2017  –  Den  aktuelle
sindsstemning blev adresseret af Helga Zepp-LaRouche her til
morgen, efter hun deltog i et Schiller Institut-arrangement i
Berlin, der som taler havde Zhang Weiwei, kendt for sin 2012-
bestseller, The China Wave: Rise of a Civilizational State.
Hun sagde, at den aktuelle, ekstraordinære periode er vidt
åben for, at vi kan sætte på dagsordenen det, der må gøres i
Vesten: at samarbejde med AIIB og gå med i den Nye Silkevej.
Vedtag LaRouches Fire Love i USA. Vi kan vinde denne kamp –
det kan man se af den freak-out, der finder sted!

»Freak-out« er den helt rigtige beskrivelse af det seneste
stunt  i  den  ’farvede  revolution’  imod  det  amerikanske
præsidentskab, hvor man nu beskylder Donald Trump, jr. for, at
hans 20 minutter lange møde i 2016 med en russisk advokat var
en kriminel handling, en anklage, der nu kører nonstop i de
amerikanske medier. Faktisk lugter denne hændelse langt væk af
at være en mislykket fælde, kørt af briterne og FBI. At blæse
det op nu har til formål – udover at være et »legalistisk«[1]
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angreb mod præsident Trump – at skabe afsky og demobilisere
den amerikanske befolkning.

Vi må, som Helga Zepp-LaRouche sagde i Berlin, gå frem ud fra
den antagelse, at vi kan tage sejren hjem. Vi må påberåbe den
guddommelige  gnist  i  befolkningen.  Dette  er  et  »Percy
Shelley«-øjeblik, hvor folk har »evnen til at formidle og
modtage  intense  og  passionerede  begreber  med  hensyn  til
menneske og natur«.

Et  vigtigt  møde  fandt  søndag  sted  i  Beijing.  Den  syriske
ambassadør til Kina, og andre, diskuterede Kinas involvering i
genopbygningen af Syrien. I dag er der rapporter om, at en
delegation af kinesiske forretningsfolk forventes at besøge
Syrien  15.-22.  august  for  at  se,  hvilke  projekter,  der
omgående  kan  påbegyndes.  Idet  de  primært  fokuserer  på
energiforsyning, vil de se på Damaskus, Aleppo og Homs. Den
statsejede gigant, China Energy Engineering Corporation, og
China Construction Fifth Engineering Division Corporation, vil
deltage i gruppen. Man diskuterer en plan om at skabe en
kinesisk-syrisk industripark for 150 selskaber, der vil skabe
40.000 jobs.

Der har tidligere været delegationer i Syrien, men den nye
impuls for genopbygning kommer direkte som et resultat af den
nye  aftale  mellem  Rusland  og  USA  om  en  våbenstilstand  i
Sydvestasien, der i sidste uge blev indgået under mødet mellem
Putin og Trump.

Der er ingen tid at spilde. Lidelserne og ødelæggelserne er
enorme. En ny rapport, der er udkommet i denne uge, angiver
omfanget  af  de  rædsler,  der  finder  sted  i  Yemen  pga.  af
Londons/Saudi-Arabiens/USA’s  grusomheder.  Verdens  værste
udbrud af kolera finder nu sted dér, med flere end 297.000
tilfælde  siden  april  og  mange  dødsfald.  Over  7  millioner
mennesker  har  brug  for  omgående  fødevarehjælp,  der  ikke
kommer.



Vi er kaldet til at skabe en ny fremtid. Dette relaterer til
det moderne Kinas natur, som det i dag blev forklaret af
forfatter  Zhang  i  Berlin.  Han  sagde,  at  Kina  ikke  er  et
almindeligt land, men en »civilisationsstat«, med en 5.000 år
lang historie. Kinas model i dag er, at det er ideer, der
bestemmer systemet, og ikke omvendt, som det er tilfældet med
Vesten.  Man  beslutter,  hvad  man  skal  gøre,  baseret  på
fremtiden. Man beslutter, hvilken fremtid, man vil have, og så
opfinder man systemet for at komme dertil.

Foto: Præsidenterne Putin og Trump på sidelinjerne af G20-
topmødet i Hamborg, 7. juli, 2017.

[1] legalisme, i Kina en betegnelse for tankestrømninger, som
vandt indflydelse op til dannelsen af kejserstaten i 221 f.Kr.
Legalisterne  var  af  den  opfattelse,  at  samfundet  var  i
konstant  forandring,  og  at  statsmagten  hele  tiden  måtte
tilpasse sig de nye forhold og ikke søge at gendanne fordums
tiders  samfund.  De  mente,  at  mennesket  grundlæggende  var
selvisk og uden evne til af egen drift at handle socialt. Et
velfungerende samfund kunne ikke etableres gennem en fyrstes
moralske lederskab eller intelligens. Legalisme stod i ét og
alt for det modsatte af konfucianisme. (Gyldendal Den Store
Danske).

Rusland og USA arbejder på at
fastlægge  detaljerne  i
etableringen af
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deeskaleringszoner i Syrien
11. juli, 2017 – Moskva og Washington udfører nu de aftaler,
der blev indgået mellem præsidenterne Donald Trump og Vladimir
Putin  under  deres  G20-møde,  om  at  gennemføre
deeskaleringszoner i de sydvestlige provinser Daraa, Quneitra
og Sweida i Syrien. »Dette samarbejde vil fortsætte i form af
at  gennemføre  de  aftaler,  der  blev  vedtaget  for  det
sydvestlige  Syrien«,  sagde  den  russiske  udenrigsminister
Sergei  Lavrov  til  reportere  i  går,  rapporterer  TASS.
»Memorandaet af 7. juli, underskrevet af os, amerikanerne og
jordanerne, forudser, at der arbejdes på flere detaljer, der
vil fastlægge, hvordan disse zoner vil operere i praksis.«

»På trods af det faktum, at en våbenstilstand blev annonceret
i går, er der stadig meget at gøre for at sikre den, så vi har
meget arbejde foran os«, forklarede Lavrov og sagde, »det er
blevet  besluttet,  at  detaljer  mht.  gennemførelsen  af
deeskaleringszonerne vil blive aftalt på overvågningscentret,
som Rusland, USA og Jordan opretter i Amman, Jordan. Centret
vil opretholde direkte kontakter med både regeringsstyrkerne
og de bevæbnede oppositionsenheder.«

»Rusland  vil  fortsætte  med  at  bruge  sin  militære
tilstedeværelse i Syrien til aktivt at støtte den syriske
regering  og  oppositionen  i  deres  fælles  kamp  imod
terroristgrupper, idet vi især vil bruge vores flyvevåben,
sagde Lavrov. »Jeg forventer, at den succes, der er opnået med
hensyn til etableringen af deeskaleringszoner, såvel som også
de  fremskridt,  der  blev  opnået  i  Astana  mht.  tre  andre
deeskaleringszoner, vil hjælpe os med at bekæmpe terrorister
mere effektivt.«

»Vi er tæt på at nå frem til en endelig aftale om zonerne i
Homs  og  det  østlige  Ghouta,  alt  imens  der  stadig  foregår
forhandlinger om den nordlige zone, der planlægges oprettet i
Idlib-området«, bekræftede Lavrov.
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Dokumentation:  Putins
pressekonference ved
afslutningen  af  G20-topmødet
i Hamborg
9.  juli,  2017  –  Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin
besvarede spørgsmål fra journalister ved afslutningen af G20-
topmødet i Hamborg, Tyskland. Det følgende er uddrag fra denne
ordveksling:

Spørgsmål (SP): Hvordan vurderer De resultaterne af dette møde
[med  Trump]?  …  Spurgte  hr.  Trump  Dem  direkte  om  Ruslands
indblanding  i  det  amerikanske  valg?  Kunne  De  lide  ham
personligt? Mente De, at I ville komme godt ud af det med
hinanden?

Putin: Den amerikanske præsident spurgte mig direkte om dette
spørgsmål, og vi drøftede det. Og dette var ikke et enkelt
spørgsmål, der var mange, og han gav dette spørgsmål stor
opmærksomhed. Ruslands holdning er velkendt, og jeg gentog
den. Der er ingen grund til at tro, at Rusland blandede sig i
den amerikanske valgproces.

Men det vigtige er, at vi var enige om, at der ikke bør være
nogen usikkerhed i denne sfære, især i fremtiden. For øvrigt
nævnte jeg under den seneste topmødesamling, at dette direkte
vedrører cyberspace, webkilder osv.

Den amerikanske præsident og jeg har aftalt at oprette en
arbejdsgruppe og foretage fælles bestræbelser for at overvåge
sikkerhed  i  cyberspace,  sikre  fuld  overholdelse  af
internationale  love  inden  for  dette  område  og  forhindre
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indblanding  i  landes  interne  anliggender.  Dette  vedrører
primært Rusland og USA. Vi er overbevist om, at, hvis det
lykkes os at organisere dette arbejde – og jeg er ikke i tvivl
om,  at  det  vil  lykkes  os  –  vil  der  ikke  komme  flere
spekulationer  over  dette  spørgsmål.

Med hensyn til personlige relationer, så mener jeg, at de er
blevet etableret. Dette er, som jeg ser det: Hr. Trumps image
fra Tv er meget anderledes i forhold til den virkelige person;
han er en meget nede på jorden og direkte person, og han har
en absolut passende holdning til den person, han taler med;
han analyserer tingene ret hurtigt og besvarer de spørgsmål,
han bliver spurgt om eller nye, der bliver rejst i løbet af
diskussionen.  Så  jeg  mener,  at,  hvis  vi  opbygger  vore
relationer i samme ånd som vores møde i går, er der god grund
til at mene, at vi vil kunne genoplive, i hvert fald delvist,
det niveau af interaktion, som vi har brug for …

SP: For at følge op på et af Deres svar, kunne De venligst
sige, om præsident Trump har accepteret Deres afvisning af
Ruslands involvering, Ruslands indblanding i det amerikanske
valg?

Putin: Jeg gentager, han stillede mange spørgsmål om denne
sag. Jeg besvarede alle hans spørgsmål så langt, jeg kunne.
Jeg tror, han skrev sig det bag øret og var enig. Men det
ville være bedre, hvis I spurgte ham om, hvad han mener om det
…

SP: Kunne De blot sige, hvad præsident Trump sagde under jeres
møde, da De sagde til ham, at Rusland ikke havde blandet sig i
den politiske proces?

Putin: Han begyndte at stille sonderende spørgsmål, han var
virkelig  interesseret  i  nogle  detaljer.  Jeg  gav  ham  ret
detaljerede svar så langt, jeg kunne. Jeg fortalte ham om mine
dialoger  med  den  foregående  administration,  inklusive  med
præsident Obama. Men jeg føler ikke, jeg har ret til at give



detaljer om mine samtaler med, lad os sige, præsident Obama;
det er ikke accepteret praksis på dette niveau. Jeg mener
ikke, det ville være helt passende af mig at give detaljer om
vores samtale, med præsident Trump. Han spurgte mig, og jeg
svarede ham. Han stillede sonderende spørgsmål, og jeg gav
forklaringer. Jeg tror, han var tilfreds med disse svar …

SP: [Om Ukraine]

Putin: Ruslands og Ukraines interesser, det russiske og det
ukrainske folks interesser – og jeg er fuldstændig og dybt
overbevist om dette – er sammenfaldende. Vore interesser er
fuldstændig  sammenfaldende.  Det  eneste,  der  ikke  er
sammenfaldende,  er  de  aktuelle,  ukrainske  myndigheders  og
visse af Ukraines politiske kredses interesser …

Men desværre mener vore ukrainske kolleger i dag, at dette kan
ignoreres. De har kun ét produkt tilbage – russofobi, og de
sælger det med succes …

SP: Hvordan vurderer de udsigten til en afgørelse i Syrien? …
Har holdningen hos den nye, amerikanske administration over
for  dette  spørgsmål  ændret  sig  eller  er  blevet  mere
konstruktivt,  især  i  betragtning  af  gårsdagens  aftale?

Putin: Om Syrien. Jo, vi drøftede dette spørgsmål med næsten
alle mine samtalepartnere. Med hensyn til, om den amerikanske
holdning har ændret sig eller ej – jeg ville sige, den er
blevet  mere  pragmatisk.  De  synes  ikke  at  have  ændret  sig
generelt, men der er nu en forståelse af, at, ved at kombinere
bestræbelserne, kan vi opnå en masse. Aftalen fra i går om den
sydlige  deeskaleringszone  er  klart  et  resultat  af  denne
forandring. I ved, andre kan reagere, som de vil, men jeg kan
fortælle jer, at dette er et af de gennembrud, vi har skabt i
vores arbejde med præsident Trump. Dette er et reelt resultat
af samarbejde, inklusive med USA … Under alle omstændigheder,
så er det faktum, at aktive, militære operationer er ophørt;
det faktum, at vi nu drøfter deeskaleringszoner, et enormt



skridt fremad … Nu må vi blive enige om de nøjagtige grænser
for disse zoner, og hvordan sikkerheden vil blive sikret dér …

SP:  [udenrigsminister  Tillerson  har  sagt,  Assad  ikke  kan
blive.]

Putin: Hr. Tillerson er en meget anset mand, han fik den
russiske Venskabsorden, og vi har stor respekt for ham, og vi
synes om ham. Men han er ikke borger i Syrien, og Syriens
fremtid,  og  præsident  al-Assads  fremtid  som  en  politisk
person, må afgøres af det syriske folk.

Putins  pressekonference  på
G20  understreger,  hans  møde
med  Trump  var  en  god
begyndelse  for  at  forbedre
relationer, og fremskridt om
Syrien
9. juli, 2017 – Den russiske præsident Vladimir Putin holdt en
vidtrækkende pressekonference ved slutningen af G20-topmødet i
Hamborg den 8. juli. Under pressekonferencen besvarede han
spørgsmål om sit lange, bilaterale møde med den amerikanske
præsident Donald Trump, hvem han beskrev som »en person, der
er  nede  på  jorden  og  meget  direkte«,  og  som  »analyserer
tingene ret hurtigt«. Putin sagde, at »Jeg mener, at, hvis vi
opbygger vore relationer i samme ånd som vores møde i går, er
der god grund til at mene, at vi vil kunne genoplive, i det
mindste delvist, det niveau af interaktion, vi har brug for«.
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Forespurgt, om de russisk-amerikanske relationer kan trækkes
ud af den dybe krise, sagde Putin: »Det håber jeg meget, og
det  ser  for  mig  ud,  som  om  vi  har  opbygget  visse
forudsætninger  for  dette.«

Om det berygtede spørgsmål om angivelig russisk »indblanding«
i  det  amerikanske  præsidentvalg,  erklærede  Putin:  »Den
amerikanske præsident spurgte mig direkte om dette spørgsmål,
og vi drøftede det. Og dette var ikke et enkelt spørgsmål, der
var  mange,  og  han  brugte  meget  opmærksomhed  på  dette
spørgsmål. Ruslands holdning er velkendt, og jeg gentog den.
Der er ingen grund til at tro, at Rusland blandede sig i den
amerikanske valgproces … Jeg besvarede alle hans spørgsmål så
langt, jeg kunne. Jeg tror, han skrev sig det bag øret og var
enig. Men, det ville være bedre, hvis I spurgte ham om, hvad
han mener om det.«

Putin kom stærkt ud med det opnåede fremskridt mht. Syrien er
erklærede, at aftalen om den sydlige deeskaleringszone »er et
af de gennembrud, vi har gjort i vores arbejde med præsident
Trump. Dette er et reelt resultat af samarbejde, inklusive med
USA … Det faktum, at aktive, militære operationer er ophørt;
det faktum, at vi nu drøfter deeskaleringszoner, er et enormt
skridt fremad«.

(Længere  uddrag  af  Putins  pressekonference  vil  følge  som
dokumentation, -red.)

»Det  nye  navn  for  fred  er
økonomisk udvikling«
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Helga  Zepp-LaRouches
hovedtale til
Schiller Instituttets m. fl.
Konference,
Mad for Fred, New York, 7.
juli, 2017. (PDF)
Det er bestemt sandt, at tiden for den unipolære verden er
forbi, men multi-polaritet er stadig ikke løsningen, for det
indbefatter  stadig  geopolitik,  der  var  årsag  til  to
verdenskrige i det 20. århundrede, og denne geopolitik er
stadig i operation, i Nordkorea, i Syrien og i Ukraine.

Vi må derfor finde et højere niveau. Vi må få verden frem til
at blive det, præsident Xi Jinping altid kalder »et samfund
for menneskehedens fælles fremtid«. Et stort skridt i denne
retning kunne være mødet mellem præsident Trump og præsident
Putin, der mødes i dag for første gang som præsidenter. Dette
er selvfølgelig et meget vigtigt skridt, for mellem præsident
Trump og præsident Xi Jinping er der allerede etableret en
meget positiv relation, så det er meget, meget afgørende, hvad
der kommer ud af Trump-Putin-mødet. For de spørgsmål, vi må
løse, er presserende og dramatiske.

Download (PDF, Unknown)

 

Videoklippet med Helgas tale kan ses her, start 15:45 min.: 
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Kina  og  Rusland  forpligter
sig til at spille rollen som
ballast for verdensfred
5. juli, 2017 – Denne overskrift på en nyhedshistorie i Xinhua
om  gårsdagens  historiske  topmøde  mellem  Kinas  og  Ruslands
præsidenter,  Xi  Jinping  og  Vladimir  Putin,  opsummerer  den
tillid, der var central i drøftelserne. Under deres fælles
pressekonference, der konkluderede topmødet, rapporterede Xi,
at

»præsident Putin og jeg er helt enige i, at den aktuelle
verden er foruroligende, med lokale konflikter og krige, der
uophørligt opstår. Som før, så er spørgsmål såsom Koreahalvøen
og Syrien fortsat komplicerede.

Vi er fast besluttet på at styrke koordinering og samarbejde
med  Rusland  om  internationale  anliggender  sammen  med  det
internationale  samfund,  optrappe  bestræbelserne  for  at
optimere  det  globale  system  for  regeringsførelse  for  at
opretholde strategisk balance og stabilitet i hele verden for
i fællesskab at overvinde globale trusler og udfordringer,
såsom  terrorisme,  og  at  arbejde  sammen  for  at  opmuntre
processen med at løse konflikter i brændpunkter ad politisk
vej, for at skabe en ny type af mellemstatslige relationer,
baseret på samarbejde og gensidig fordel.«

Præsident Putin understregede ligeledes deres aftale om

»at styrke samarbejde under diverse former for multilaterale
regi, i særdeleshed i FN, Shanghai Samarbejdsorganisationen og
G20«,
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og han nævnte ligesom Xi deres rolle i BRIKS.

»For at opsummere det«, sagde Putin, »så har Rusland og Kina
virkelig  meget  lignede  eller  identiske  meninger  om  alle
større, internationale spørgsmål. Vi har til hensigt fortsat
at udvikle den fælles koordinering af vores udenrigspolitik.«

Disse aftaler om udenrigspolitik blev uddybet i en »Fælles
erklæring om den aktuelle status i globale anliggender og
vigtige, internationale spørgsmål«, som blev underskrevet af
de  to  præsidenter,  ud  over  to  bilaterale  hoveddokumenter,
»Fælleserklæringen  mellem  Folkerepublikken  Kina  og  den
Russiske Føderation om en yderligere udvidelse af omfattende
partnerskab og strategisk samarbejde«, og deres vedtagelse af
»Handleplan for at gennemføre bestemmelserne for traktaten om
godt naboskab, venskab og samarbejde, for 2017 – 2020.«

Den  fulde  ordlyd  af  den  Fælles  erklæring  om  globale
anliggender  er  endnu  ikke  blevet  udgivet  på  engelsk,  men
nyhedsrapporteringer  har  henvist  til  deres  erklæringer  med
hensyn til brændpunkterne Nordkorea og Syrien.

Ifølge  BRICS  Post,  fordømte,  mht.  Syrien,  de  to  lande
regimeskifte via ulovlig, ekstern intervention og sagde, at

»Kina og Rusland også kræver en uafhængig efterforskning af
spørgsmålet om syriske, kemiske våben«.

Verden  står  over  for  den
værste fødevarekrise, advarer
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FAO
5. juli, 2017 – I en tale i Rom den 3. juli for FN’s Fødevare-
og Landbrugsorganisations (FAO’s) konference, der finder sted
hvert andet år, gjorde FAO’s generaldirektør José Graziano Da
Silva det klart for medlemmerne, at den globale hungersnød
vokser,  rapporterede  Reuters.  »Jeg  ville  ønske,  jeg  kunne
annoncere nogle gode nyheder her i dag med hensyn til den
globale kamp mod hungersnød«, sagde Da Silva. »Men det er
desværre  ikke  tilfældet.  De  data,  der  foreløbigt  er  til
rådighed, indikerer for i år, at antallet af underernærede
mennesker i verden er vokset, og fortsætter med at vokse«,
sagde Da Silva. De foreløbige data, som Da Silva refererede
til, er baseret på FAO’s årlige rapport, The State of Food
Security and Nutrition (Tilstanden for sikkerhed for fødevarer
og ernæring), som forventes udgivet til september.

Da  Silva  nævnte  ikke  specifikke  tal,  men  antallet  af
mennesker, der ikke havde nok at spise, er tilsyneladende
vokset siden sidste år. Det var faldet til 795 millioner i
2014-16, en nedgang på 21 % i forhold til 1990-92, ifølge FAO.
Da Silva påpegede, at dette års tal var en overraskelse, og
han tilskrev årsagen til, at næsten 20 millioner mennesker
sulter  i  Sydsudan,  Nigeria,  Somalia  og  Yemen,  tørke  og
voldsomme kampe, der finder sted i nogle af disse lande.

At opnå en hungersnød på nul frem til år 2030 er et af FN’s
bæredygtige udviklingsmål, der blev vedtaget af medlemmerne i
2015. David Beasley, chef for FN’s Globale Fødevareprogram
(WFP), sagde imidlertid ved konferencen, at målet havde »nul
chance for at lykkes i den atmosfære, vi i dag har i verden«,
på grund af konflikter, rapporterede Reuters. Beasley blev
nomineret  til  stillingen  som  direktør  for  WFP  af  den
amerikanske  præsident  Donald  Trumps  administration.
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Forsøg  på  at  arrangere  ny,
amerikansk bombning
af  Syrien  med  dødbringende
konsekvenser?
2.  juli,  2017  –  Den  26.  juni  meddelte  præsident  Trumps
pressesekretær, Sean Spicer, at præsidenten var i besiddelse
af beviser for, at den syriske præsident Bashar al-Assads
styrker  var  i  færd  med  at  forberede  et  »nyt«  angreb  med
kemiske våben. Præsident Trumps respons var, at Assad ville
betale »en høj pris«, hvis et angreb blev forsøgt.

Det britiske presseagentur Reuters har nu, sent den 1. juli,
cirkuleret en påstand om, at al-Assads regeringsstyrker angreb
oprørere  og  /  eller  civile  i  nærheden  af  Damaskus  med
kloringas. Denne britiske påstand er pr. den 2. juli ikke
blevet mere generelt gentaget i medierne.

På  sin  Facebookside  advarede  talsmand  for  det  Russiske
Udenrigsministerium, Maria Zakharova, om, rapporterer Sputnik,
at »Som vi advarede om for et par dage siden, så har man
indledet en informationspropagandakampagne om ’Damaskus’ brug
af kemiske våben’. Der vil dukke flere klip op, af varierende
kvalitet.  Lav  kvalitet,  som  denne,  eller  af  Hollywood-
kvalitet.  Der  vil  forekomme  mange  falsknerier;  en  enorm
kampagne er blevet forberedt.« Zakharovas opslag blev ledsaget
af et screenshot fra en video, der blev delt på de sociale
medier, og som angiveligt viste et hospital i det østlige
Ghouta.  Speakeren  i  videoen  hævder,  at  de  personer,  han
filmer,  har  været  udsat  for  kloringas,  brugt  af  regimet.
Sputniks oversættelse af hendes FB-opslag blev også delt af
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den  Russiske  Ambassades  Facebook  i  Washington,  inkl.
screenshot og link til Sputnik. (https://sptnkne.ws/eNq4)

Den 30. juni havde syndikerede klummeskribent og tidligere
rådgiver til Reagans Hvide Hus, Paul Craig Roberts, en artikel
om Seymour Hersh’ historie om den tilsyneladende splittelse
mellem præsidenten og hans militære rådgivere om strategien
for Syrien, og han konkluderer:

»En rimelig konklusion er, at Washingtons [Obamas, -red.] plan
om at bruge ISIS til at vælte Syrien, og så dernæst gå i gang
med Iran, blev kørt af sporet af det russiske og syriske
militærs succes mod ISIS. Dernæst forsøgte USA at dele Syrien
ved  at  besætte  en  del  af  det,  men  blev  udmanøvreret  af
russerne  og  syrerne.  Dette  lod  kun  direkte  amerikansk
involvering tilbage som eneste alternativ til nederlag. Denne
direkte, amerikanske involvering begyndte med det amerikanske
angreb  på  den  syriske  militærbase  og  blev  efterfulgt  af
nedskydningen af et syrisk krigsfly. Næste stadium bliver et
kemisk angreb, eller angiveligt kemisk angreb, iscenesat af
USA under falsk flag, og dette ’falske flag’ vil, som det
allerede er blevet annonceret, blive påskud for en amerikansk
militæraktion i større skala mod Syrien, hvilket, med mindre,
russerne opgiver Syrien, betyder konflikt med Rusland, Iran og
måske Kina.«

http://www.paulcraigroberts.org/2017/06/30/deception-inside-
deception-alleged-sarin-gas-attack/

Rusland  advarer  om,  at
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beskyldninger imod Syrien er
en invitation til terrorister
til  at  lancere  et  kemisk
angreb
28, juni, 2017 – Ruslands Udenrigsministerium udstedte i dag
en  ny  erklæring,  der  sagde,  at  det  anser  Det  Hvide  Hus’
beskyldninger om et syrisk angreb med kemiske våben for at
være  en  »invitation«  til  terrorister  til  at  lancere  en
provokation ved at bruge kemiske våben og tilføjer, at enhver
amerikansk militæraktion mod Syrien ville udgøre en krænkelse
af FN’s charter.

»Vi  anser  disse  nye  insinuationer  om  spørgsmålet  om
masseødelæggelsesvåben – i den værste tradition fra NATO’s
intervention i Irak i 2003 – for at være intet mindre end en
invitation  til  terrorister,  ekstremister  og  den  bevæbnede
opposition i Syrien til at fabrikere endnu en masseprovokation
ved at tage kemiske våben i brug«, lyder erklæringen. »Efter
[provokationen] ville så den ’uundgåelige straf’ over Bashar
al-Assad følge, som det forudses af Washington.«

Udenrigsminister Sergei Lavrov kom med yderligere forklaringer
under en pressekonference i Krasnodar, iflg. en rapport fra
TASS:

»Jeg forventer«, sagde han, »at USA denne gang vil tage i
betragtning, behovet for faktisk at sikre ikke-spredning af
kemiske våben og vil afholde sig fra at spekulere i nogle
efterretningsdata, der er så hemmelige, at ingen må se dem,
med det formål at skabe påskud for nye angreb på de syriske
regeringsstyrker,  der  bekæmper  terrorister.«  Lavrov
understregede, at enhver amerikansk provokation mod de Syriske
Bevæbnede  Styrker  vil  blive  mødt  med  »en  værdig  og
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proportionel  reaktion«  fra  Ruslands  side.

Lavrov rapporterede, at han, forud for Det Hvide Hus erklæring
af 26. juni, der kom med anklager om, at Syrien var i færd med
at planlægge et kemisk angreb, modtog et telefonopkald fra
USA’s  udenrigsminister  Rex  Tillerson,  der,  »for  at  undgå
misforståelser«, informerede ham om, at erklæringen var under
udarbejdelse. Lavrov tilføjede, at Rusland forventer, at USA
og de europæiske lande arbejder for at deeskalere situationen
i Syrien snarere end at foretage handlinger, der truer Syriens
territoriale integritet.

Ligeledes i respons til beskyldningerne fra Det hvide Hus,
kaldte den russiske viceudenrigsminister Gennady Gatilov dem
for »komplet vrøvl … disse antagelser bygger ikke på noget som
helst;  der  er  ingen,  der  fremlægger  nogen  som  helst
kendsgerninger«, rapporterer RT. De har kun til formål at
forhindre bestræbelser, der udføres i Astana og Genève for at
løse den syriske krise, sagde han. Talskvinde for det Russiske
Udenrigsministerium,  Maria  Zakharova,  skrev  i  dag  på  sin
Facebookside, at Washingtons nægtelse af at stole på Damaskus’
forsikringer om, at der ikke finder nogen forberedelser sted
til et kemisk angreb, giver anledning til bekymring.

»Vi ved fra fortiden, at [George W.] Bush-regimet allerede har
brugt falske informationer om masseødelæggelsesvåben i Irak …
for at udføre en militær aggression imod dette land. Vi er
alvorligt bekymret over dette«, skrev hun, iflg. TASS.

Foto:  Ruslands  udenrigsminister,  Sergei  Lavrov:  »Efter
[provokationen] ville så den ’uundgåelige straf’ over Bashar
al-Assad følge, som det forudses af Washington.«



Lavrovs  budskab  til
Tillerson:
Ønsker  USA  at  forbedre
relationer med Rusland eller
ej?
23. juni, 2017 – Det Russiske Udenrigsministeriums resumé af
udenrigsminister  Sergei  Lavrovs  telefonsamtale  med  den
amerikanske udenrigsminister Rex Tillerson den 22. juni, på
foranledning af Tillerson, gør det klart, at den russiske
regering satte grænser, efter kombinationen af gennemførelsen
af  Steven  Mnuchins  Finansministeriums  yderligere  sanktioner
imod russiske personer og selskaber den 20. juni, og USA’s
nedskydning af et syrisk kampfly i Syrien to dage tidligere.

Lavrovs  diskussion  med  Tillerson  fulgte  efter  Ruslands
annullering  af  et  møde  i  Skt.  Petersborg  mellem  den
amerikanske  viceudenrigsminister  for  politiske  anliggender,
Thomas Shannon, og den russiske viceudenrigsminister Sergei
Ryabkov, der var planlagt til den 23. juni.

Udenrigsministeriets erklæring taler for sig selv:

»Under drøftelser af udsigterne for bilateral dialog beskrev
hr.  Lavrov  forsøgene  på  at  udøve  pres  mod  Rusland  med
sanktioner, som Washington atter gjorde den 20. juni, som en
vrangforestilling. Sådanne handlinger udgør en alvorlig risiko
for  hele  spektret  af  russisk-amerikanske  relationer,  der
allerede er i en vanskelig periode.

Under disse omstændigheder, og for at vurdere situationen,
følte den russiske side sig nødsaget til at suspendere mødet,
planlagt til den 23. juni, og hvor viceudenrigsministre skulle
have drøftet de problemer, der er akkumuleret i de russisk-
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amerikanske relationer. Hr. Lavrov understregede, at Moskva
afventede en respons på sine forslag til Washington, om at
normalisere de bilaterale relationer.

Under diskussionen af internationale spørgsmål genbekræftede
hr. Lavrov Moskvas vurdering af handlingerne, der udførtes af
den amerikanskledede koalition, og som krænkede den Syriske
Arabiske Republiks suverænitet og gjorde det vanskeligere at
undertrykke  terrorisme  og  forhindrede  afgørelsen  af  den
syriske  krise.  Moskva  opfordrer  Washington  til  strengt  at
overholde  de  tidligere  aftaler  om  forskellige  aspekter  af
processen med en afgørelse for Syrien.«

Foto:  Sergei  Lavrov  (venstre)  og  Rex  Tillerson  under
sidstnævntes  besøg  i  Moskva  i  april,  2017.

Beijings  Wang  Yi  opfordrer
verden til at bringe
udvikling til Mellemøsten og
sikre fred
25. juni, 2017 – Netop ankommet fra sit 12. besøg i Afrika,
besøgte  den  kinesiske  udenrigsminister  Wang  Yi  Jordan  og
Libanon den 22.-23. juni for at diskutere med begge landes
ledere midler til endelig at sikre fred for deres område, med
særlig fokus på en løsning af krisen i Palæstina og Syrien.

Kina har klart gjort sig til en vigtig »spiller« i området og
tilbyder samarbejde om økonomisk udvikling og tilføjer sin
vægt til bestræbelser for at afslutte krige og terrorisme, der
har skabt elendighed og umenneskelig flygtningekrise.
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Eksterne  interventioner  og  modstridende,  geopolitiske
interesser optrapper spændinger; det internationale samfund må
dedikere  mere  opmærksomhed  og  bestræbelser  til  at  støtte
udvikling  i  Mellemøsten  for  mere  effektivt  at  adressere
truslen om terrorisme, sagde Wang ved en pressekonference i
Jordan  efter  sine  møder  med  Kong  Abdullah  II  og  andre
regeringsfolk  den  22.  juni,  rapporterede  Jordan  Times.

Blandt  de  mest  interessante  områder  for  øget  økonomisk
samarbejde med Jordan, der rapporteres, er etableringen af et
jordansk-kinesisk, teknisk universitet.

I  Libanon,  hvor  Wang  mødtes  med  præsident  Michel  Aoun,
premierminister Saad Hariri, udenrigsminister Gebran Bassil,
samt andre, var det store Bælte & Vej Initiativ diskussionens
centrum. Xinhua rapporterer, at Aoun roste Kinas Bælte & Vej
Initiativ  og  sagde,  at  Libanon  var  parat  til  at  deltage
aktivt.  Aoun  takkede  Kina  for,  hvad  det  har  gjort  for
stabiliteten  i  Libanon  og  Mellemøsten,  og  hilste  mere
investering i området fra Kina velkommen. Wang på sin side
kaldte Libanon for »en vigtig station på den gamle Silkevej«
og sagde, »vi hilser Libanons støtte og deltagelse i Bælte &
Vej Initiativet velkommen«. Wang påpegede Libanons politik for
at  bevare  national  enhed  og  for  at  bevare  sikkerhed  og
stabilitet  gennem  dialog  og  forhandlinger,  som  »at  give
nyttige erfaringer i, hvordan forskellige civilisationer kan
have fredelig sameksistens«.

I  sin  Beirut-pressekonference  sammen  med  Libanons
udenrigsminister Bassil adresserede Wang flygtningekrisen for
både palæstinensere og syrere.

»I takt med, at situationen i Syrien gradvist bliver stabil,
bør syriske flygtninge, der var tvunget til at flygte til
forskellige steder, tage tilbage til deres hjemland, hvilket
er alle flygtninges dybeste ønske … Kina vil arbejde hårdt
sammen med Libanon og alle lande for at spille en konstruktiv
rolle i denne retning«, citerer CGTN, Kinas Tv-netværk, Wang



for at sige. »En gennemgribende løsning af flygtningekrisen
kræver udvikling og forbedring af folks levebrød, for at skabe
de nødvendige omstændigheder for, at flygtningene kan komme af
med fattigdom«, fremførte han.

Foto: Kinas udenrigsminister Wang Yi (bagest) lytter til sin
libanesiske modpart Gibran Bassil under en briefing i Beirut,
23.  juni,  2017.  Wang  var  i  Libanon  for  at  mødes  med
libanesiske  regeringsfolk  som  en  del  af  sit  besøg  i
Mellemøsten.

’Arg  fattigdom  kan  absolut
besejres’
Leder fra LaRouche PAC, 25. juni, 2017 – På nogle få årtier
har Kina udført nogle økonomiske bedrifter, der har efterladt
verden i en tilstand af lykkelig forbløffelse: de har bragt
700 millioner kinesere ud af fattigdom; hævet den forventede,
gennemsnitlige levealder fra 35 år til 76 år i dag; lanceret
videnskabeligt arbejde i verdensklasse omkring udforskning af
rummet og udvikling af nuklear fusionskraft.

Men Kina hviler ikke på sine laurbær. Præsident Xi Jinpings
regering planlægger at fjerne fattigdom i Kina – og der findes
stadig 40 millioner mennesker i denne kategori – frem til år
2020. For nylig mødtes Xi med ledere af Kommunistpartiet i
Kinas nordlige Shanxi-provins, hvor han sagde til dem:

»Så længe, vi gør os umage, tænker korrekt, træffer effektive
forholdsregler og arbejder fornuftigt og nede på jorden, så
kan arg fattigdom absolut besejres.«

Kina begrænser heller ikke sin ambitiøse plan til Kina alene.
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Udenrigsminister Wang Yi deltog den 21.-22. juni i en todages
konference med den Afrikanske Union i Addis Abeba, hvor han
erklærede, at »tæt ved 400 millioner mennesker i Afrika lever
under fattigdomsgrænsen, og flere end 40 millioner kinesere
har behov for at blive løftet ud af fattigdom. Kina og Afrika
må gå sammen i kampen mod fattigdom og om at opnå fælles
udvikling.  Dette  er  vores  ansvar  over  for  de  kommende
generationer, det kinesiske og afrikanske folks fælles mål og
en iboende del af menneskeligt fremskridt.«

Wang  Yi  rejste  fra  Etiopien  til  Libanon,  hvor  han
understregede, at »Kina er fortaler for flere handlinger til
at bremse en forværring af flygtningekrisen i Mellemøsten og
finde en løsning så snart som muligt«, og tilføjede, at Kina
er villig til at forstærke samarbejdet inden for rammerne af
Bælte & Vej Initiativet.

Som Schiller Instituttets stifter og internationale formand,
Helga  Zepp-LaRouche,  i  de  seneste  uger  gentagent  har
understreget, så var Bælte & Vej Forum for Internationalt
Samarbejde, der fandt sted i sidste måned, 14.-15. maj, i
Beijing, – og hvor hun selv var en fremtrædende deltager – et
vendepunkt i moderne historie i retning af at gøre denne plan
til  en  global  realitet.  Med  den  forgangne  uges  vigtige
indikationer på USA’s voksende involvering i Bælte & Vej-
projektet,  står  vi  nu  på  tærsklen  til  denne  globale
forandring.

EIR’s stiftende redaktør, Lyndon LaRouche, og hans hustru,
Helga Zepp-LaRouche, har været frontkæmpere for mange af disse
udviklinger, længe før de indtraf. Det var Lyndon LaRouche,
der først erklærede, at USA’s tilslutning til Bælte & Vej
Initiativet var nøglen til den strategiske krise, og til dette
formål skabte han det programmatiske grundlag med sine Fire
Love.  Og  det  var  Helga  Zepp-LaRouche,  der,  i  en  tale  i
Chongqing i 2015, først opfordrede Kina til at være med til at
løse krisen med krige og emigration i Mellemøsten og Afrika,
ved at bringe Bælte & Vej, eller den Nye Silkevej, ind i dette



område. Det er Schiller Instituttet, der har været pionerer
inden  for  udbredelsen  af  klassisk  musik  og  kultur  som
grundlaget for en dialog mellem civilisationer, med det formål
at begrave britisk geopolitik, én gang for alle.

Vi står nu mindre end to uger fra begyndelsen af G20-topmødet
i Hamborg, Tyskland, den 7.-8. juli, hvor historiske topmøder
mellem og blandt Donald Trump, Xi Jinping, Vladimir Putin,
Shinzo Abe, samt andre, vil finde sted. Men, uanset resultatet
af disse møder, understregede Helga Zepp-LaRouche i dag, er
hele planeten nu i bevægelse under Bælte & Vej Initiativets
overvældende  dynamik.  Et  succesrigt  resultat  af  dette
initiativ er, som det har været tilfældet fra dets begyndelse,
afhængigt af det enestående, strategiske og politikskabende,
begrebsmæssige input, som LaRouche-bevægelsen leverer. Og det
er  denne  bevægelses  særlige  ansvar,  erklærede  Helga  Zepp-
LaRouche, at bruge sin organiseringsindsats til at introducere
skønhed i den politiske debat.

Som Lyndon LaRouche har haft for vane at sige i årtier, så er
tiden nu inde til at have det sjovt.

Foto:  Præsident  Xi  Jinping  mødes  med  repræsentanter,  der
deltager  i  Kinas  Unge  Pionerers  7.  Nationale  Kongres,  i
Folkets Store Hal i Beijing, 1. juni, 2015. (Photo Xinhua/Ma
Zhancheng)

Gør  New  York  til  et
vendepunkt i historien
Leder fra LaRouche PAC, 20. juni, 2017 – De hastigt voksende
spændinger  mellem  USA  og  Rusland  over  de  seneste  dages
udviklinger i Syrien, har bragt hele planeten ind i en meget
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farlig og skrøbelig situation. Vi er nu tættere på udbruddet
af en global atomkrig, end vi har været på noget tidspunkt,
siden Barack Obama og hans klon, Hillary Clinton, blev drevet
ud af Det Hvide Hus.

Uanset nogle nyttige skridt, væk fra randen af krig, i løbet
af  de  seneste  24  timer  –  inklusive  meddelelsen  fra  det
amerikanske  militær  om,  at  det  »tager  forsigtigheds-
forholdsregler for omplacering af fly over Syrien«, i lyset af
den  russiske  advarsel  om,  at  deres  mest  avancerede
radarsystemer ville »være indstillet til at spore sig ind på«
ethvert, og alle, fly over syrisk luftrum vest for Eufrat;
samt  Australiens  beslutning  om  helt  at  suspendere  deres
deltagelse  i  koalitionsflyvninger  i  området  –  så  kan
situationen  udløses  af  det  mindste  pres.  Der  er  gentagne
erklæringer,  der  kommer  fra  diverse  dele  af  Trump-
administrationen  og  Kongressen,  om,  at  amerikanernes
nedskydning af det syriske fly (over syrernes eget, nationale
territorium!) var berettiget; at »vi vil ikke tøve med at
forsvare os eller vore partnere, hvis vi trues«, ligeledes i
fremtiden; og at Syrien i realiteten skal deles.

Ingen  af  disse  politikker  er  Donald  Trumps  –  ikke  som
kandidat, og ikke som præsident. De er politikker, der kommer
fra de selv samme kræfter, der arbejder på at vælte hans
præsidentskab, eller simpelt hen myrde ham. De repræsenterer
lag  inden  for  efterretningsetablissementet,  militæret,
medierne og Wall Streets finansinteresser – der alle køres fra
toppen  af  Det  britiske  Imperium  –  der  har  lanceret  disse
operationer  for  at  forhindre  Trump  i  at  handle  på  sin
erklærede dagsorden. Velinformerede kilder har rapporteret, at
Trump  belejres  og  distraheres  af  de  endeløse,  grundløse,
juridiske trusler, der samles omkring ham – hvilket præcist er
deres hensigt.

Vi må optrappe vores mobilisering for at vække den amerikanske
befolkning  til  denne  fare,  sagde  Helga  Zepp-LaRouche  til
medarbejdere  i  dag,  og  standse  det  igangværende  kup  imod



Trump. Med folkelig opbakning til de presserende nødvendige
forandringer, som vi må organisere, kan Trump befries til at
handle  for  at  skabe  en  helt  ny  ramme  for  økonomiske  og
politiske relationer, med Kina og Rusland i særdeleshed.

Men en stykkevis fremgangsmåde vil ikke virke, erklærede Zepp-
LaRouche.  En  total  erstatning  af  det  bankerotte,
transatlantiske finanssystem kræves, med en ny, der er bygget
op  fra  bunden,  langs  linjen  af  den  politik,  som  Lyndon
LaRouche  har  specificeret  i  sine  Fire  Love:  en  global
Glass/Steagall-bankreform og skabelsen af et kreditsystem i
Hamiltons  tradition  for  at  skabe  højteknologiske
infrastrukturprojekter og relaterede udviklingsprojekter. Det
er præcist, hvad Kina har lanceret med sit epokeskabende Bælte
& Vej Initiativ, og som USA nu må tilslutte sig.

Der er intet tydeligere eksempel på dette end situationen
omkring  New  York  City  og  byens  smuldrende  infrastruktur.
Ethvert  stykkevise  »fiks«  af  ét  problem  vil  kun  gøre
situationen  værre  andetsteds.  Hele  New  York-områdets
infrastrukturnet,  især  transport,  må  totalt  udskiftes,  fra
bunden og op.

Lad  os  tage  denne  krise  og  vende  den  til  en  mulighed,
fremførte Zepp-LaRouche. Problemet er så alvorligt, at det
ikke kan løses på kort tid. Men hvis man har en plan, vil folk
få en fornemmelse af, at en løsning er i sigte, og de vil være
optimistiske og vil deltage i problemets løsning. Hvis der kun
er kaos, så vil vi stå med et oprør – nationalt, så vel som i
New York City.

Så lad os gøre New York til et vendepunkt i historien!

Foto: 29. maj, 2013, blev et tog på vej mod syd afsporet, lige
uden for 125. station i New York.



Planen for at dele Syrien
20. juni, 2017 – Der er planer, der kommer fra visse elementer
i USA’s efterretnings- og militærsamfund, om at skabe en de
facto deling af Syrien. Dette er de samme kredse, der er ude
på at sabotere præsident Trumps erklærede hensigt om ikke at
blive involveret i flere krige for regimeskifte generelt, og
heller ikke i Syriens indre anliggender i særdeleshed.

Tidligere  officer  i  Forsvarets  Efterretningstjeneste  (DIA),
pensionerede oberst Pat Lang, rapporterer i et blogindlæg den
19.  juni,  at  den  amerikanske  koalitionsaktivitet  er  så
aggressiv i Raqqa/Tabqa-området i det nordlige Syrien og i den
sydlige del omkring Al Tanf-grænseovergangen (tæt ved Syriens
grænse til Irak og Jordan), »at det synes klart, at USA har
til hensigt at dele Syrien på en de facto-basis, hvor den
østlige  del  vil  blive  brugt  som  en  base  for  en  post-IS-
kampagne imod den syriske regering.«

Etableringen af en amerikansk militærbase i Al Tanf, uden den
syriske regerings godkendelse, fremkaldte kritik fra senator
fra Virginia Richard Black, der til en interviewer fra Sputnik
sagde: »Der kan ikke være en mere indlysende krænkelse af
folkeretten  end  rent  faktisk  at  rykke  ind  og  oprette  en
militærbase  i  et  suverænt  land,  der  aldrig  har  udført
offensive  handlinger  imod  vort  land.«

I  Rusland  ses  den  nylige  deployering  af  to  HIMARS  (High
Mobility Artillery Rocket System) raketaffyringssystemer til
Al Tanf af nogle kvalificerede iagttagere som et tegn på disse
amerikanske planer for en deling. Raqqa ligge lige uden for
HIMARS’ rækkevidde fra Al Tanf: USA’s hovedmål er derfor at
forstærke en ensidigt udråbt »dekonfliktionszone« i området
for at forhindre Iran i at sende forsyninger til den syriske

https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/planen-dele-syrien/


hær, rapporterer Russia Beyond the Headlines.

»Med deployeringen af HIMARS sender USA et klart signal til
Moskva og Damaskus, at det ikke vil give [tillade? -red.] den
syrisk-irakisk-jordanske grænse under pro-regeringsstyrkers og
iranske  styrkers  kontrol«,  erklærede  Alexey  Klebnikov,
Mellemøstenekspert  ved  det  Russiske  Råd  for  Internationale
Anliggender.

Bemærkninger, der faldt tidligere på ugen ved National Press
Club  i  Washington,  D.C.,  fra  formanden  for
generalstabscheferne, general Joseph Dunford, lod også en dør
stå åben for dem, der fører kampagne for en deling. Samtidig
med,  at  den  amerikanskledede  koalition  støtter  lokale
bestræbelser på at indtage Raqqa, sagde Dunford, så er en
anden indsats, under ledelse af USA’s Udenrigsministerium, i
færd med at etablere en organisation til regeringsførelse, der
vil  tage  over,  når  Raqqa  først  er  indtaget.  »Dette
regeringsorgan vil til maksimal fordel bruge arabiske ledere,
der er fra Raqqa, og vil også arbejde på at etablere en
sikkerhedsstyrke,  sammensat  af  lokalt  personel,  for  at
stabilisere  bestræbelser,  der  vil  følge  efter  Raqqas
indtagelse«,  tilføjede  Dunford.

Forrædere  står  bag  både
økonomiske og
militære  operationer  for  at
stoppe Trumps
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bestræbelser  på  at  opbygge
relationer med
Rusland og Kina
Leder fra LaRouche PAC, 19. juni, 2017 – I løbet af den
seneste  uge  har  korrupte  senatorer  banket  nye  sanktioner
igennem mod Rusland (og Iran), der i realiteten var rettet
imod at fjerne præsident Trumps forrettighed til at afslutte
de ulovlige sanktioner, der blev gennemtvunget af Barack Obama
gennem  en  eksekutiv  ordre,  baseret  på  løgne  mht.  russisk
indblanding  i  de  amerikanske  valg.  Søndag  nedskød  dernæst
amerikanske styrker, der (ulovligt) er deployeret i Syrien, et
syrisk kampbombefly, der var engageret i et angreb på ISIS,
hvilket fremprovokerede en barsk respons fra Rusland, der gik
ud på, at alle yderligere sådanne ulovlige, udenlandske angreb
på den suveræne stat Syriens styrker ville løbe risikoen for
russiske forsvarsoperationer.

Hvem  gav  ordre  til  dette  angreb?  Det  Russiske
Forsvarsministerium  har  erklæret,  at  aftalen  med  USA  mht.
dekonfliktion i militære operationer, er suspenderet, og de
har  krævet,  at  »USA’s  Kommando  gennemfører  en  omhyggelig
efterforskning og rapporterer om sine resultater og de trufne
forholdsregler«.

Sådanne handlinger, der udgør en krigstrussel mellem verdens
to,  førende  atommagter,  er  sindssyge,  rent  militært.  Man
erindre sig, at det amerikanske missilangreb på den syriske
luftbase  i  april  var  baseret  på  de  falske
efterretningsrapporter om, at den syriske regering havde brugt
kemiske våben, uden noget militært eller strategisk formål,
mod sine egne borgere.

Den farvede revolution, der nu udspilles imod præsident Trump,
og som involverer falsk britisk efterretning, der kanaliseres
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via britiske aktiver i de amerikanske efterretningstjenester,
Kongressen,  massemedierne  og  elementer  i  det  amerikanske
militær, må standses. I modsat fald vil verden blive kastet
tilbage til det økonomiske kaos og den strategiske katastrofe,
der blev orkestreret under præsidenterne Bush og Obama.

I UK er Imperiets magt udsat for en alvorlig prøve i sin
hjembase, og amerikanere gør klogt i at følge det nøje. Tory-
premierminister Theresa May og de faktiske Tory’er i Tony
Blairs »Nye Labour«-fraktion af Labour-partiet trues med at
blive droppet i kølvandet på Mays chokerende tab af et flertal
i de nylige valg, som dernæst efterfulgtes af den forfærdelige
brand i et socialt højhus-boligbyggeri, der kan have kostet så
mange som 100 uskyldige menneskeliv. Kilder i UK fortæller
EIR,  at  May-regeringen  lyver  om  dødstallet  i  håb  om,  at
raseriet vil lægge sig, men også, fordi enhver hændelse med
flere  end  100  døde  iflg.  loven  skal  efterforskes  som  en
kriminalsag. Den »gamle« Labour-kandidat, Jeremy Corbyn – hvis
program  omfatter  en  afslutning  af  krigsførelse  for
regimeskifte,  en  infrastrukturfond  for  at  kickstarte
økonomien, en afslutning af de russiske og iranske sanktioner,
udvikling af atomkraft og deltagelse i den Nye Silkevej – ses
i stigende grad som en sandsynlig vinder i ethvert nyt valg,
alt imens Tory’ernes skrumpning i stigende grad indikerer, at
de vil blive nødt til at udskrive et nyvalg.

Husk, at det var Tony Blair, der skabte det første »uærlige
dossier«, der opfandt falske efterretninger om, at Irak havde
masseødelæggelsesvåben,  og  som  lancerede  Irakkrigen,
spredningen  af  terrorisme  og  flygtningekatastrofen.  Det
aktuelle  kupforsøg  imod  Trump  blev  lanceret  af  »uærlige
dossier nr. 2«, som blev forfattet af MI6-agent Christopher
Steele, der opfandt historier om Trump og Rusland, som skulle
spredes via deres netværk i USA, en operation, der nu har nået
niveauet for ’ansporing til mord’.

Hidtil har Putin-regeringen nægtet at lade sig provokere ind i
en  konfrontationspolitik  med  den  nye  administration  i



Washington, hverken som respons til sanktionerne eller til
angrebene i Syrien. Udenrigsminister Lavrov refererede, efter
nedskydningen af det syriske fly, til »deeskaleringszonerne«
implementeret af Rusland, Iran og Tyrkiet i Syrien, som »en af
mulighederne for i fællesskab at gå fremefter« og tilføjede:
»Vi  opfordrer  alle  til  at  undgå  ensidige  handlinger,
respektere  syrisk  suverænitet  og  gå  med  i  vores  fælles
arbejde, der er aftalt med regeringen for den Syriske Arabiske
Republik.«

Det er USA’s borgeres ansvar at erkende og identificere de
kriminelle personer og institutioner, der forsøger at ødelægge
regeringen  og  vor  nations  suverænitet.  Kina  har  udsendt
førende politiske ledere og industriledere til USA i denne
uge,  efter  invitation  fra  Trump-administrationen,  for  at
drøfte  samarbejde  om  Bælte  &  Vej  Initiativet  –  den  Nye
Silkevej – omkring byggeri af infrastruktur, investering i
industri og landbrug og samarbejde med amerikansk industri om
udviklingsnationer  i  Asien,  Afrika  og  Sydamerika.  Det  er
denne, USA’s deltagelse i det nye paradigme for fremskridt og
samarbejde for alle nationer og folkeslag, der nu er på plads
under  kinesisk  og  russiske  lederskab,  som  det  henfaldne
Britiske Imperiums og dets Wall Street-aktivers dinosaurer er
desperate for at ødelægge. Deres dødbringende kupforsøg må
stoppes, og det amerikanske folk befriet til at bidrage til
menneskehedens fremtid.

Foto: Præsident Donald J. Trump, 9. juni, 2017. (Whitehouse
Photo)



Ruslands briefing til FN om
genopbygning af Aleppo
understreger behov for hjælp
til genopbygning
15. juni, 2017 – Ruslands FN-mission i Genève sponsorerede en
live-streamed briefing i går om »Aleppo: En by uden terror.
Nyt liv, nyt håb« (Aleppo: A City with out Terror. New Life,
New  Hope),  hvor  flere  talere  understregede  betydningen  og
nødvendigheden af en genopbygning af den syriske by Aleppo,
der  blev  befriet  fra  jihadisterne  sidste  december.  Alexey
Borodavkin, Ruslands ambassadør til FN i Genève, opfordrede
det internationale samfund til at udstrække deres hjælp til de
syriske myndigheder til genopbygning af Aleppo, og ikke hindre
denne indsats med sanktioner. »Det er afgørende at hjælpe de
syriske myndigheder i deres bestræbelser for at genoprette
normalitet i byens liv og ikke forsøge at blande sig i dette
arbejde ved anvendelse af ensidige, ulovlige og umenneskelige
sanktioner og falske anklager«, sagde han. »Disse praksisser
burde have været afsluttet for længe siden.«

»Vi  opfordrer  alle  lande,  internationale  organisationer  og
ikke-statslige organisationer til at udgøre en fælles front i
sagen om hjælp til Aleppo for at lade folk i denne, igennem
mange år hårdt ramte by glemme deres vanskeligheder, som de
har overlevet, så hurtigt som muligt og genoprette fred, ro og
fremgang til landet Syrien«, sagde Borodavkin.

Hussein Diab, guvernør for provinsen Aleppo, tilsluttede sig
Borodavkins  opfordring  og  påpegede,  at  vestlige  sanktioner
forhindrer importen og produktionen af vital medicin i Syrien.
»Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at gentage vores
krav  om  at  ophæve  uretfærdige  sanktioner,  der  først  og
fremmest er rettet mod det syriske folk, og som hindrede, og
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fortsat  hindrer,  genstart  af  lokal  fremstilling,  først  og
fremmest produktion af farmaceutiske og medicinske præparater.
Sanktionerne forhindrer forsyningen til vort folk af nødvendig
medicin og sundhedstjenester«, sagde Diab.

General  Vladimir  Savtjenko,  chef  for  det  Russiske
Forsoningscenter,  rapporterede  bl.a.,  at  genoprettelsen  af
elektricitet og vand til dele af byen har gjort det muligt for
70.000 mennesker, inklusive 40.000 børn, at vende tilbage til
deres hjem. Han og andre talere beskrev det intense niveau af
humanitære aktiviteter, som udføres i Aleppo af det russiske
militær, og som omfatter at yde lægehjælp og levering af 850
tons humanitære hjælpeforsyninger.

Foto: Aleppo, en af verdens ældste, uafbrudt beboede byer, var
Syriens største by før krigen begyndte i 2011.

Rusland og FN enige om, at
deeskaleringszoner  reducerer
volden i Syrien
14. juni, 2017 – Det Russiske Forsvarsministerium rapporterede
i går, at situationen i deeskaleringszonerne i det vestlige
Syrien  er  stabil,  med  kun  fem  tilfælde  af  krænkelse  af
våbenstilstanden i løbet af de seneste 24 timer. Ministeriet
rapporterede ligeledes, at 47 bosættelser, alle beliggende i
Idlib-provinsen, havde tilsluttet sig våbenstilstanden i samme
tidsrum.

FN er enig i, at deeskaleringszonerne virkelig fungerer.

»Deeskaleringszonerne, der blev aftalt af Rusland, Iran og
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Tyrkiet,  garanterne  under  den  seneste  runde  af  Astana-
forhandlingerne,  har  resulteret  i  en  mærkbar  reduktion  i
graden  af  vold  i  zonerne  omkring  Idlib  og  det  vestlige
Aleppo«,  sagde  Paulo  Sergio  Pinheiro,  formand  for  den
Uafhængige  Internationale  Undersøgelseskommission  af  den
Syriske Arabiske Republik, til FN’s Menneskerettighedsråd i
går, selv om han tilføjede, at fjendtligheder fortsætter i
zonerne  omkring  Homs,  Damaskus  og  det  sydlige  Daraa.
»Oprettelsen af deeskaleringszoner er et skridt i den rigtige
retning. De er potentielt med til at støtte de nødvendige
betingelser for mere omfattende, politiske diskussioner inden
for  rammen  af  Genève-forhandlingerne,  der  ledes  af  [FN’s]
Særlige Udsending, [Staffan] de Mistura«, bemærkede Pinheiro.

Foto: Aleppo, 30. jan. 2017. De syriske deeskaleringszoner har
ført til ’mærkbar reduktion i graden af vold’ – FN.


